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GOBERNACION DE ANTIOQUIA
Republica de Colombia

RESOLUCION No. 272 DE 2025
(22 de octubre de 2025)

Por medio de la cual se adjudica la Invitacion Privada No. 008 de 2025, cuyo objeto es:

“SUMINISTRO DE MATERIAL POP CON PUBLICIDAD DE LA CAMPANA LOTERIA DE MEDELLIN -
JUEGUE LEGAL PARA EVENTOS CON RED DE VENTAS”

EL GERENTE DE LA LOTERIA DE MEDELLIN,

En uso de sus facultades legales y estatutarias, las establecidas en el Acuerdo 005 de 2018, ajustado
por el Acuerdo 02 de 2019 y modificado por el Acuerdo 03 de 2022, expedidos por la Junta Directiva
de la Loteria de Medellin y las deméas normas comerciales y civiles y las normas del estatuto general
de contratacién que le complementen,

CONSIDERANDO:

1- Que Loteria de Medellin mediante la Resolucién N° 237 del 25 de septiembre de 2025, dio
apertura al proceso de Invitacidn Privada No. 008 de 2025, atendiendo a la Constitucion Politica
de Colombia, al Manual de Contratacién adoptado mediante el Acuerdo 005 de 2018, ajustado por
el Acuerdo 02 de 2019 y modificado por el Acuerdo 03 de 2022, y las demas normas comerciales
y civiles y las normas del Estatuto General de Contratacion que le complementen.

2- Que la LOTERIA DE MEDELLIN, en desarrollo de su objeto misional, requiere seleccionar al
contrafista que ofrezca las mejores condiciones para la SUMINISTRO DE MATERIAL POP CON
PUBLICIDAD DE LA CAMPANA LOTERIA DE MEDELLIN - JUEGUE LEGAL PARA EVENTOS CON
RED DE VENTAS.

3- Que el Presupuesto Oficial para atender las obligaciones derivadas de la suscripcion del contrato
resultante del presente proceso de seleccién es de DOSCIENTOS CINCUENTA MILLONES DE
PESOS ($250.000.000) IVA INCLUIDO, amparado en el Certificado de Disponibilidad Presupuestal
695 del 16 de septiembre de 2025 con cargo al rubro 1.3.10.19.2.1.2.02.02.008.03.049 -
GV_DI_SC_Otros servicios profesionales, cientificos y técni_(3.5_CAMPANAS JUEGUE LEGAL
(LOTERIA) de la actual vigencia, el cual hace parte del presente proceso de seleccion.

4- Que el 25 de septiembre de 2025, se puso a disposicién en la pagina web de la Loteria de Medellin
los Estudios Previos y el Pliego de Condiciones de la presente Invitacion Privada.

5- Que el pliego de condiciones de la Invitacion Privada fue modificado en la verificacion de la
capacidad financiera mediante ia adenda 1.
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6- Que la audiencia de cierre del proceso y de apertura de ofertas se realizé el 7 de octubre de 2025,
a las 11:35 horas, en las instalaciones de la Entidad. Dentro del plazo indicado para presentar
propuestas se recibieron las siguientes ofertas:

No. | RAZON SOCIAL INTEGRAN |  ar
|1 | COMERGALIZADORACAFEBOTEROSAS. | INDIVIDUAL 900334037-0
2 PACTO ASOCIADOS SA.S. INDIVIDUAL | 900408627-5
3| TARGETMEDIOS SAS. (INDIVIDUAL jw};m{-g—
4 PRO-PONEMOS SA.S. INDIVIDUAL | 0004951544 |
1 B e Seee UNIONTEMPORAL | |
5 UT WARR-PAYA25-4 et ot

C.I. WARRIORS COMPANY

SAS.

7- Que los miembros del Comité Evaluador procedieron a la verificacion preliminar de los
documentos y requisitos habilitantes referentes a la capacidad juridica y a la capacidad financiera
de los proponentes y a la evaluacion de las propuestas en los términos fijados en el Pliego de
Condiciones, la cual tuvo el siguiente resultado consolidado:

. REQUISITOS HABILITANTES |  CONCLUSION
No. RAZON SOCIAL E : HABILITADO/
JURIDICOS | FINANCIEROS | NO HABILITADO
1 | COMERCIALIZADORA CAFE BOTERO SAS. | CUMPLE CUMPLE HABILITADO
2 PACTO ASOCIADOS S.AS, CUMPLE CUMPLE HABILITADO
3 TARGET MEDIOS S.A.S. CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO
4 PRO-PONEMOS S.AS. CUMPLE CUMPLE HABILITADO
5 UT WARR-PAYA25-4 NG CUMPLE | NO CUMPLE NO HABILITADO
8- Que el 14 de octubre de 2025 se publict el Informe de evaluacion preliminar de la Invitacion
Privada, el cual se dejo a disposicion de los oferentes hasta el 17 de octubre de 2025, para que
los mismos tuvieran la oportunidad de presentar las observaciones y demas documentos
pertinentes.
9- Que, dentro del plazo antes sefialado no se presentaron observaciones al informe de evaluacion

preliminar, por lo tanto, la verificacién consolidada de requisitos habilitantes no sufrié ninguna
modificacion.
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10- Que con fundamento en los parametros establecidos en el numeral 13.5. “Criterios de calificacion
y evaluacion” del pliego de condiciones, la evaluacion definitiva de las propuestas habilitadas
arrojo el siguiente rasultado:

S — _

| PROVEEDOR | AL I CALIFICACION

| ~ PACTOASOCIADOS SAS. | $19113928 | 100,0 |
) PRO-PONEMOS S.A.S $206.467.142 926 ___{
COMERCIALIZADORA CAFE BOTERO S.A.S $232978200 | 820

11- Que, en virtud de lo anterior, el Comité Evaluador, de acuerdo con los criterios de evaluacion
establecidos en el Pliego de Condiciones y considerando que la propuesta presentada por PACTO
ASOCIADOS S.A.S,, identificada con el NIT. 900.408.627-5, cumple con las condiciones exigidas,
estima que esta es consistente con lo ofrecido en su propuesta técnica y con los requerimientos
exigidos en el Pliego de Condiciones, por lo tanto, conceptia que es viable la adjudicacion del
contrato a la empresa PACTO ASOCIADOS S.A.S.

En mérito de expuesto, el Gerente de la Loteria de Medellin,

RESUELVE
ARTICULO PRIMERO: Adjudicar a la empresa proponente PACTO ASOCIADOS $.A.S., identificada
con el NIT. 800.408.627-5, el contrato para la SUMINISTRO DE MATERIAL POP CON PUBLICIDAD
DE LA CAMPANA LOTERIA DE MEDELLIN - JUEGUE LEGAL PARA EVENTOS CON RED DE

VENTAS, por valor de CIENTO NOVENTA Y UN MILLONES CIENTO TREINTA Y NUEVE MIL
DOSCIENTOS VEINTIOCHO PESOS ($191.139.228) Iva Incluido.

El plazo de ejecucion del contrato a partir de la firma del acta de inicio hasta el 15 de diciembre de
2024,

ARTICULO SEGUNDO: Ordénese Publicar en la pagina web de ia entidad
www.foteriademedellin.com.co.

ARTICULO TERCERO: De conformidad con Io sefialado en el articulo 3 de la Ley 1150 de 2007, el
adjudicatario de este proceso de seleccion se entendera notificado con la publicacién de esta
resolucion en la pagina web de la Loterfa de Medellin.

ARTICULO CUARTO: Contrala presente Resolucion no procede recurso alguno en la via gubernativa
al tenor de lo dispuesto en ef paragrafo primero del articulo 77 de la l.ey 80 de 1903.

ARTICULO QUINTO: La presente resolucion rige a partir de su expedicion.

;
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Dada en Medellin, a los veintidos (22) dias del mes de octubre del afio dos rﬁil veinticinco (2025).

PUBLIQUESE, NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

———
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NESTOR F DO
Geren
Nombre Cargo Firma
Proyecto Viviana Marcela Rios Cordoba Profesional Univarsitaria ;r/ M”/@éﬂ{
Isabel Posada Barrera Secretaria General (M \&
Apraobaron 3
- Subgerente Comercial y de
Juan Pablo Macia Rincén Operaciones

por lo tanto bajo nuestra regponsabilidad lo presentamos para firma.

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el documento y lo enconframos ajustade a las normas y disposiciones legales y




